*  •

Q^u^ntc^ta/da ^^̂aÂtearia c^

Senhor Presidente (ostada d^- (ffcw- V^acdo
Senhores Vereadores

éncaminharao

EXEC]j;nVO MUNICIPAL

INDICAÇÃO N®

"ISL'SESSÃO
H/ch /lâDATA

PRESIOF

< 3^

0758

Atendendo à solicitação de pescadores amadores da nossa

cidade, é que INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, ALBERTO

PEREIRA MOURÃO, a possibilidade de construir uma Plataforma de

pesca nos mesmos moldes de Mongaguá, entre a Mirim e Solemar.

Apesar da construção do deck de pesca no Portinho os

pescadores alegam que naquela região é ruim para pesca esportiva, pois a

maioria dos peixes são bagres pequenos e outros peixes pequenos.

A possibilidade de uma estrutura como a Plataforma

proporcionaria a oportunidade para pescar uma variedade de peixes maiores

Plataforma iria atrair mais turistas para nossa cidade o que fomentaria ainda

mais nossa economia.

Cerca de quase 10% dos pescadores que freqüentam a

plataforma de Mongaguá são residentes de Praia Grande, sendo a terceira

cidade que mais freqüenta o local. Desse público 45% costumam freqüentar

semanalmente e cerca de 22% mensalmente.

Sala Emancipador O , 09 de Abril de 2019.

IS^^klORES DOS SANTOS
OR-PTB

V  PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP. 11701-050 - TELEFAX: (ÜXX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP
SITE: www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapraiagrande.sp.gov.br